
 

 

 
คำส่ังโรงเรียนบางปะอิน “ ราชานุเคราะห์ ๑ ” 

ท่ี  ๒๙๐ / ๒๕๖๖ 
เรื่อง แต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์กับหน่วยงานท่ีสังกัดและหน่วยงานภายนอก              

ในการขยายผลขับเคล่ือนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ด้านการศึกษา) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖6 
……………………………….. 

 ด้วยงานสถานศึกษาพอเพียง กลุ่มบริหารวิชาการ  กำหนดจัดกิจกรรมสร้างความสัมพันธ์กับหน่วยงานท่ี
สังกัดและหน่วยงานภายนอกในการขยายผลขับเคลื่อนหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ประจําปีการศึกษา 
๒๕๖๖ สู่ฐานการเรียนรู ้ MACE MODEL ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง ในวันพุธที ่ ๙ สิงหาคม  
พ.ศ. ๒๕๖๖ ณ ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเผยแพร่ความรู้ ความเข้าใจ ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงให้กับเครือข่ายทาง
การศึกษา ประชาสัมพันธ์ศูนย์การเรียนรู้ฯ และสร้างเครือข่ายร่วมกับชุมชนภายนอก 

 ดังนั้น เพื่อให้การจัดกิจกรรมดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อยและเกิดประสิทธิภาพ บรรลุตามเป้าหมาย
และวัตถุประสงค์ จึงแต่งต้ังคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้ 
 

คณะกรรมการอำนวยการ 
 นายประจวบโชค  สร้อยสม  ผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
 ว่าท่ี ร.ต.หญิงกรชนก ธรรมิภักดิ ์  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 
 ว่าท่ี ร.ต.สมรักษ์ แทนลาน  รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
 นางสาววนิดา กาบสุวรรณ  รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 
 นายสาธิต  แสงปิยะ   รองผู้อำนวยการ   กรรมการ 

นายศักรินทร์  วงษ์แหยม   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายเกษม  เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศุภมงคล อินทร์สนอง   ครู ชำนาญการพิเศษ   กรรมการ 
นายปล้ืม  ปรีชา    ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางนงพงา อิสอาด   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวสมาพร  สมสืบ   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 

หน้าท่ี   
      ๑. ให้คำปรึกษา แนะนำ เสนอแนะ แนวทางการดำเนินการให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์และเป้าหมาย 
      ๒. กำกับ ดูแล และติดตามการปฏิบัติงานของคณะกรรมการดำเนินงานให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

คณะกรรมการดำเนินงาน 
ว่าท่ี ร.ต.หญิงกรชนก ธรรมิภักดิ ์  รองผู้อำนวยการ   ประธานกรรมการ 
ว่าท่ี ร.ต.สมรักษ์ แทนลาน  รองผู้อำนวยการ   รองประธานกรรมการ 

 นายศักรินทร์  วงษ์แหยม   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 



 

 

       - ๒ - 
นายเกษม เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศุภมงคล อินทร์สนอง   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายอัศวิน ศรีบัว    ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสุกัลยา  เสือจำศีลป์   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางจิตรีย์ รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวสุรีย์  ทนคง   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวสมาพร  สมสืบ   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวชญาภา  ลีวรรณ   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวพิมพ์ธาดา  จำนงบุญรัตน์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางจิรฉัตร  สะสมทรัพย์   ครู ชำนาญการ    กรรมการ 
นางสาวสุวรรณา สุดปรึก    ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์   ครู     กรรมการ 
นายพีระศิลป์ เอกฐิน    ครู    กรรมการ 
นางสาวอริยา  กันทะวงค์   ครู    กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา  ทรัพย์อยู่  ครู    กรรมการ 
นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ  ครู    กรรมการ 
นางสาวกัญญารัตน์  ศิลาแยง  ครู    กรรมการ 
นางสาวกัลย์พัตร์  เสรีชัย   ครู    กรรมการ 
จ่าสิบเอกธนพล  สูงกลาง   ครู    กรรมการ 
นางสาวญดา  แก้วพานิชย์  ครู    กรรมการ 
นางสาวอาทิตญา  นาคกล่ัน  ครู    กรรมการ 
นางสาวภิรมย์พร  ใจหนักแน่น  ครู    กรรมการ 
นายธวัช วงศ์สุวัฒน ์   ครู    กรรมการ 
นายวีรวัฒน์  ลงผิว   ครู    กรรมการ 
นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย  ครู    กรรมการ 
นายวันเฉลิม อุลิต   ครู    กรรมการ 
นางสาวรวีพรรณ โชคสมบัติ  ครู    กรรมการ 
นางสาวธนารักษ์  ไกรสมโภชน์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นางสาวโสภิต  สุจิตตกุล   ครู    กรรมการและเลขานุการ 
นางสาวปรียาภัทร  ดีสวัสด์ิ    ครู    กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หน้าท่ี  
๑. วางแผนกำกับ ดำเนินการ สรุปผล ประสานงาน  ดูแลและติดตามการดำเนินงานของคณะกรรมการ 
     ฝ่ายต่าง ๆ  
๒. เป็นท่ีปรึกษาและช่วยแก้ไขปัญหาอุปสรรค ในการดำเนินงานของคณะกรรมการฝ่ายต่าง ๆ 

 
 
 
 



 

 

- ๓ – 
คณะกรรมการฝ่ายจัดทำฐานการเรียนรู้ MACE MODEL 

ฐานกลางศาสตร์พระราชาสู่การพัฒนาอย่างยั่งยืน 
 นางสาวสมาพร  สมสืบ   ครู ชำนาญการ       ประธานกรรมการ 

นางสาวจันทนา  กิ่งพุฒ ิ   ครู ชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
 นางสาวพิมพ์ธาดา  จำนงค์บุญรัตน์ ครู ชำนาญการ   กรรมการ 

นายรัชชุพงษ์  แก้วจันทร์   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นางสาวพิมพ์สุภา  ทรัพย์อยู่  ครู         กรรมการ 

 นางสาวพิชามญช์ุ  กุศล   ครู    กรรมการ 
นางสาวณัฐพร  ภูวงษ์   ครู    กรรมการ 
นางสาวกฤติกา  โชคสัมฤทธิ์  ครู    กรรมการ 
นางสาวภริตา  โอชารส   ครู    กรรมการ 
นางกัญญชัญญ์ เหมือนเตย  ครู ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี  
      ๑. จัดกิจกรรมภายในฐานกลาง  ตามหัวข้อท่ีกำหนด 
 - แผนการจัดการเรียนรู้ในแต่ละกลุ่มสาระการเรียนรู้ 
 - เรื่องเล่าครูแกนนำประจำฐานการเรียนรู้ 
 - เรื่องเล่านักเรียนแกนนำประจำฐานการเรียนรู้ 
 - ส่ือการสอนและผลงานท่ีได้จากฐานการเรียนรู้ 
 - ภาพกิจกรรมประจำฐานการเรียนรู้ 
 - เอกสารส่วนอื่น ๆท่ีเกี่ยวข้องภายในฐานการเรียนรู ้
       ๒. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ  
       ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

ฐานการเรียนรู้ที่ ๑ M (Moral) ฐานคุณธรรมนำสุข 
กิจกรรมที่ ๑ สุภตะเยาวชนคนคุณธรรม 

นายวันเฉลิม อุลิต   ครู    ประธานกรรมการ 
 นายเสกสรรค์ สุขมา   ครู              กรรมการ 
 นายกันตภณ  วาทะพุกกณะ  ครูผู้ช่วย         กรรมการ 
 นางสาวภาวิณี จิตรีชาติ   นักศึกษาฝึกสอน   กรรมการ 
 นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมที่ ๒ รด.จิตอาสา คืนคุณค่าสู่สังคม 

จ่าสิบเอกธนพล   สูงกลาง  ครู             ประธานกรรมการ 
นายอัศวิน ศรีบัว    ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวสกุลทิพย์ ชูพงษ์   ครู    กรรมการ 
นายพรพิชิต  พันธ์บัวหลวง  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

 นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์   ครู             กรรมการและเลขานุการ 
 
 
 



 

 

- ๔ - 
กิจกรรมที่ ๓ ค่ายคุณธรรม จริยธรรม 
 นางสาวพิมพ์สุภา  ทรัพย์อยู่  ครู    ประธานกรรมการ 
 นางสาวรวีพรรณ โชคสมบัติ  ครู    กรรมการ 

นางสาวกมลวรรณ รัตนวรลักษ์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นายศุปริณ มานะเมธาวี   นักศึกษาฝึกสอน   กรรมการ  
นางสาววรางคณา  พิณสามสาย  ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
 

         ฐานการเรียนรู้ที่ ๒ A (Agricultural) ฐานพอเพียงก็เพยีงพอ 
กิจกรรมที่ ๔ ผักปลอดสารพิษพิชิตโรค 
 นายธวัช วงศ์สุวัฒน ์   ครู    ประธานกรรมการ 
 นางสาวพิชามญช์ุ กุศล   ครู    กรรมการ 
 นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง   ครู    กรรมการ 
 นายนัฐวุฒิ  สายันต์   ครู    กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมที่ ๕ ออร์แกนิกซิกเนเจอร์ 
 นางสาวกฤติญา  ทองประวัติ  ครู    ประธานกรรมการ 
 นายฉัตรดาว  ฉันทะ   ครู    กรรมการ 
 นางสาวศิริวรรณ โอริส   ครู    กรรมการ 

นางสาวสุธิตา  สุขสมรัมภ์   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมที่ ๖ ยอดอ่อนทานตะวันไมโครกรีน 
 นางสาวพิมพ์ธาดา  จำนงค์บุญรัตน์ ครู ชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 นางสาวรัตนาภรณ์  กาญจนพัฒน ์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 

นางสาวณัฐมนตร์ สุขสม    ครู     กรรมการ 
นางสาวศิรินภา  มุลาลินท์   ครู    กรรมการและเลขานุการ 
 

ฐานการเรียนรู้ที่ ๓ C (Career) ฐานวิถีพอเพียงเลี้ยงชีพ 
กิจกรรมที่ ๗ น้ำพริกสมุนไพรใส่ใจสุขภาพ 
 นางสาวอริยา  กันทะวงค์   ครู    ประธานกรรมการ 
 นางสาวอุมาพร ขาวแขก   ครู    กรรมการ 
 นายพิชานนท์ เนาเพ็ชร   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 นางสาวณัฐพร ภูวงษ์   ครู    กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมที่ ๘ Racha 1 Market  
 นางจิตรีย์ รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์   ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นางสาววิจิตรา อ่อนสกุล   ครู    กรรมการ 
 นางสาวทุเรียน  ไวยบุรี   ครู    กรรมการ 
 นางสาวกัญญารัตน์ ศิลาแยง  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมที่ ๙ ละมุนลงตัวบัวลอยฟักทอง 
 นางสาวญดา  แก้วพานิชย์  ครู    ประธานกรรมการ 
 นางชุลีกร  เพชรทองบุญ   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 

 



 

 

- ๕ - 
 นางสาวปัทมา  กรีถาวร   ครู    กรรมการ 
 นางสาวภริตา  โอชารส   ครู    กรรมการและเลขานุการ 
 

ฐานการเรียนรู้ที่ ๔ E (Environment) ฐานเกษตรอินทรีย์วิถีใหม่ 
กิจกรรมที่ ๑๐ กิจกรรมปุ๋ยหมักชีวภาพ 
 นายเกษม  เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นางสาววรรณสิริ  นาคเรือง  ครู    กรรมการ 
 นางสาวเมธาวี  จันทรประภา  ครู    กรรมการ 
 นางสาวนัฏฐาภรณ์  ใหญ่ยอด  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมที่ ๑๑ SMART BIN 
 นางสาวชญาภา  ลีวรรณ   ครู ชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 นายเกียรติศักดิ์  กันนิดา   ครู    กรรมการ 

นางสโรชา ขันธวิธิ    ครู     กรรมการ 
 นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
กิจกรรมที่ ๑๒ Worm’s Mini Homestay 
 ๑. นายวีรวัฒน์  ลงผิว   ครู    ประธานกรรมการ 
 ๒. นายเทิดศักด์ิ  เปาลิวัฒน์  ครู    กรรมการ 
 ๓. นางสาวทิพย์สุดา  ทองมี  ครู    กรรมการ 
 ๔. นางสาวกันติชา  สหนนท์ชัยกุล  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี  
      ๑. จัดกิจกรรมภายในฐานการเรียนรู้  ตามหัวข้อท่ีกำหนด 
 - แผนการจัดการเรียนรู้ประจำฐานการเรียนรู ้
 - เรื่องเล่าครูแกนนำประจำฐานการเรียนรู้ 
 - เรื่องเล่านักเรียนแกนนำประจำฐานการเรียนรู้ 
 - ส่ือการสอนและผลงานท่ีได้จากฐานการเรียนรู้ 
 - ใบงานกิจกรรมการถอดบทเรียนภายในฐานการเรียนรู ้
 - จัดเตรียมนักเรียนนำเสนอประจำฐานการเรียนรู้ 
 - ภาพกิจกรรมประจำฐานการเรียนรู้ 
 - เอกสารส่วนอื่น ๆท่ีเกี่ยวข้องภายในฐานการเรียนรู ้
       ๒. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ  
       ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดเตรียมสถานที่ 
นายเกษม เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 

 นายประสพชัย แน่ประโคน  ครู ชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 
 นายรัชชุพงษ์ แก้วจันทร์   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 

นางสาวทุเรียน ไวยบุรี   ครู    กรรมการ 
นายสุทธิพงษ์  มูลอาสา   ครู    กรรมการ 

 



 

 

- ๖ – 
นายกันตภณ  วาทะพุกกณะ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
ว่าท่ี ร.ต.ฮาซัน  เดชเสถียร  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นายพรพิชิต  พันธ์บัวหลวง  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นางสาวสุธิตา  สุขสมรัมภ์   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นางสาววรางคณา  พิณสามสาย  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นางสาวบุญเรือง สังฆ์ศุข   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
นายธรรมนญู ระวงัใน    ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
ลูกจ้างประจํา - ลูกจ้างช่ัวคราว       กรรมการ 
นายธีระวฒัน์ เพ็ชร์วารี    ครูชำนาญการ    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี    
๑. จัดเตรียมสถานท่ีบริเวณศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง เพื่อใช้เป็นสถานท่ี 
    จัดกิจกรรมให้สวยงาม เหมาะสม ดังนี้ 

 - ทำความสะอาด ประดับตกแต่งบริเวณศูนย์เศรษฐกิจพอเพียงให้สวยงาม 
 - จัดเต็นท์แสดงผลงาน  ๔  ฐาน  ๑๒ กิจกรรม จำนวน ๑๒ เต็นท์ ตามพื้นท่ีระบุไว้ในแผนผัง 
 - จัดเต็นท์และโต๊ะรับแขกจำนวน ๑ ชุด พร้อมเก้าอี้ ข้างศาลา บริเวณศูนย์การเรียนรู้ ฯ 
 - จัดประดับ ตกแต่งเวทีการแสดงบนสะพานศูนย์เศรษฐกิจพอเพียงให้สวยงาม 
 - จัดโต๊ะสำหรับวางอาหารว่าง ผ้า และอุปกรณ์ต่าง ๆ ๓ ชุด 
 - ติดต้ังป้ายผังท่ีต้ังฐานกิจกรรมการเรียนรู้ MACE MODEL ข้างห้องเพชรราชา  
 - ติดต้ังป้ายผังศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง บริเวณด้านหลังแปลงเกษตร  

๒. ดูแลความเป็นระเบียบเรียบร้อยของภูมิทัศน์ในโรงเรียน 
๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่นตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
คณะกรรมการฝ่ายปฏิคมและการต้อนรับ 

 นางสาวสุวรรณา สุดปรึก    ครู ชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
 นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล  ครู ชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 

นางสาวศิรินภา  มุลาลินท์   ครู    กรรมการ 
นางสาวพัชญมณฑ์ ทิพย์สง  ครู    กรรมการ 
นางสุคนธา ณรงค์เดชา    ครู     กรรมการ 
นางสาวกิตติกา โชคสัมฤทธิ์   ครู     กรรมการ 
คณะกรรมการสภานักเรียน      กรรมการ 
นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย  ครู    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี    
      ๑. ให้การต้อนรับและพาแขกผู้มีเกียรติเยี่ยมชมฐานศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
      ๒. ดูแล อำนวยความสะดวกและให้ความช่วยเหลือต่าง ๆ 
      ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
           

คณะกรรมการฝ่ายเคร่ืองเสียง โสตทัศนูปกรณ์ 
 นายพีระศิลป์ เอกฐิน    ครู     ประธานกรรมการ 
 นายภาณุพันธ์  จันทร์หอม  ครู      รองประธานกรรมการ 



 

 

- ๗ - 
นายธนกฤต  ว่องธัญญากรณ์  ครูผู้ช่วย     กรรมการ 
นายอดิศวร ขจรโชติพงศ์   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 

 นางสาวพัชรี  บัวอาจ   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    

๑. จัดเตรียมแสง สี เสียง โสตทัศนูปกรณ์ บริเวณศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียงและ          
ห้องโสตทัศนศึกษา 

      ๒. ประสานงานกับฝ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
      ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ 
 นายสะอาด ทองสัมฤทธิ์    ครู     ประธานกรรมการ 

นางสาวเศรษฐลักษณ์ สุขสงวน  ครู     รองประธานกรรมการ 
 นางสาวศุภสิริ สอนสิทธิ์   ครู    กรรมการ 

นายพิทยา  ขุนน้อย   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    
      ๑. ดำเนินการถ่ายภาพนิ่งและภาพเคล่ือนไหวตลอดการประเมิน 
      ๒. ประชาสัมพันธ์ภาพการประเมินลงในเว็บไซต์โรงเรียน 
      ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายจัดทำป้าย  
นางสาวอาทิตญา นาคกล่ัน  ครู     ประธานกรรมการ 
นางสโรชา ขันธวิธิ    ครู     รองประธานกรรมการ 
นายพิทยา  ขุนน้อย   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
นางสาวศุภสิริ สอนสิทธิ์   ครู    กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   
      ๑. ออกแบบป้ายแสดงผลงานต่าง ๆ ท่ีนำเสนอ ท้ัง ๔ ฐาน โดยประสานกับผู้รับผิดชอบในแต่ละฐาน 
      ๒. ออกแบบปกผลงานต่าง ๆ ให้เหมือนกันท้ังรูปแบบ ตัวอักษร และขนาด  
      ๓. จัดทำแผ่นพับสูจิบัตรประชาสัมพันธ์ข้อมูลเกี่ยวกับฐานการเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 
      ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน  
 นางสุกัลยา เสือจำศิลป์   ครู ชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 

นางสาวลักขณา  ภาคโภคี   ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
สภานักเรียน 5 คน       กรรมการ 
นางสาวธนารักษ์  ไกรสมโภชน์  ครูอัตราจ้าง   กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี   
      ๑. จัดทำป้ายช่ือโรงเรียนผู้เข้าร่วมกิจกรรม แบบลงทะเบียนและรับลงทะเบียนแขกผู้มีเกียรติท่ีมาร่วมงาน 
      2. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 



 

 

- ๘ - 
คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ 

 นางจิรฉัตร สะสมทรัพย์    ครู ชำนาญการ    ประธานกรรมการ 
 นายภูวดล  สำลี    ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
 พิธีกรนักเรียนชาย-หญิง       กรรมการ 
 นายนัฐวุฒิ สายันต์   ครูผู้ช่วย    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    
      ๑. จัดลำดับข้ันตอนพิธีการในการต้อนรับแขกผู้มีเกียรตแิละดำเนินการอื่น ๆ บนเวที 
      ๒. จัดเตรียมและฝึกซ้อมนักเรียนเพื่อเป็นพิธีกรดำเนินการบนเวที 
      ๓. ประสานงานกับฝ่ายอื่น ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
      ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

 
คณะกรรมการฝ่ายจัดการแสดงนักเรียน 

 นายศักรินทร์  วงษ์แหยม   ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 นางกันต์ฤทัย พันธุ์สวัสด์ิ   ครู ชำนาญการพิเศษ  รองประธานกรรมการ 

นายเกษม  เมาลิทอง   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายศุภมงคล  อินทร์สนอง  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นางสาวภริตา โอชารส    ครู     กรรมการ 
นายชิษณุพงษ์ กอบัวแก้ว    ครูช่วยสอน    กรรมการ 

 นักศึกษาฝึกประสบการณ์สอน      กรรมการ 
 นางสาวสมาพร สมสืบ    ครู ชำนาญการ   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    
      ๑. ฝึกซ้อมการแสดงนาฏศิลป์ ดนตรีไทย ดนตรีสากล ของนักเรียน เพื่อให้แขกผู้มีเกียรตไิด้ชม 
          ความสามารถด้านศิลปะของนักเรียน 
      ๒. จัดเตรียมและทำวัสดุอุปกรณ์ประกอบการแสดง 
      ๓. จัดเตรียมเครื่องแต่งกาย 
      ๔. ควบคุม ลำดับขั้นตอนการแสดง 
      ๕. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายติดต่อประสานงานเครือข่ายการศึกษา 
 นางสาวอัจฉรา  พรรณสุชล   ครูชำนาญการ    ประธานกรรมการ 

นางจิตร์สมา  สมงาม   ครูชำนาญการ   กรรมการ 
 นางสาวพรนิภา  ศรีอรุณ   เจ้าหน้าท่ีธุรการ   กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    
      ๑. จัดทำหนังสือเชิญคณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน  โรงเรียน  หน่วยราชการ เอกชนท่ีเกี่ยวข้อง 
      ๒. สรุปรายงานประสานเครือข่ายการศึกษาท่ีมาร่วมงาน  
      ๓. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย   
 
 
 



 

 

- ๙ - 
คณะกรรมการฝ่ายการเงิน 

 นางสาวกัลย์พัตร์ เสรีชัย   ครู    ประธานกรรมการ 
 นางพรรณี เกตุถาวร   ครูชำนาญการ   รองประธานกรรมการ 
 นางชุลีกร  เพชรทองบุญ   ครูชำนาญการ   กรรมการ 

นางสาวยุวดี  สุภาเรือง                ครู    กรรมการ 
 นางสาวนภัสวรรณ  ชนชนะชัย  ครู     กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    
      ๑. จัดวางระบบและปฏิบัติงานเกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินในการประเมินสถานศึกษา 
      ๒. จัดเก็บเอกสารด้านการเงิน หรือหลักฐานต่าง ๆ ในด้านการเงิน และรายงานค่าใช้จ่ายการดำเนินการ 
      ๓. จัดซื้อวัสดุ - อุปกรณ์และประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
      4. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายอาหารและเคร่ืองด่ืม 
 นางสาวอริยา กันทะวงค์    ครู     ประธานกรรมการ 
 นางสาวญดา แก้วพาณิชย์   ครู    รองประธานกรรมการ 

นายปราณ์รณ กาญจนากร  ครู    กรรมการ 
นางสาวศิริวรรณ โอริส   ครู    กรรมการ 
นางสาวเมธาวี  จันทรประภา  ครู    กรรมการ 
นางสาวทิพย์สุดา  ทองมี   ครู     กรรมการ 
นางสาวกันติชา  สหนนท์ชัยกุล  ครู     กรรมการ 
นักเรียน จำนวน ๑๕ คน        กรรมการ 

 นางสาวนัฐพร ภูวงษ์    ครู    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี     
      ๑. จัดเตรียมอาหารว่าง เครื่องด่ืม  ให้กับผู้มาร่วมงาน 
      ๒. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการตรวจคัดกรองความเสี่ยงการติดเชื้อไวรัสโคโรน่า ( โควิด 19 ) 
นางสาวภิรมย์พร ใจหนักแน่น  ครู    ประธานกรรมการ 
นางสาวกัญญาณัฐ สมภาร  ครู     รองประธานกรรมการ 
นายธรรมนญู ระวงัใน    ครูอัตราจ้าง    กรรมการ 
นางวรรณวรางค์ ทนงสุทธิ ์  ครู     กรรมการและเลขานุการ 

หน้าท่ี 
 ๑.  ดำเนินการติดต้ังเครื่องคัดกรองบริเวณหน้าห้องประชุมเพชรราชา 

     ๒.  ดำเนินการตรวจคัดกรองคณะกรรมการประเมิน ครู และผู้ร่วมงานทุกคน มีบุคคลท่ีมีความเส่ียง หรือ 
          มีอาการท่ีเกี่ยวข้องกับการติดเช้ือไวรัสโคโรน่า ( โควิด 19 ) ให้ประสานกับโรงพยาบาลบางปะอินทันที 

3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 
 
 



 

 

- ๑๐ - 
     คณะกรรมการฝ่ายจราจร 
 นายอัศวิน ศรีบัว    ครู ชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 
 นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์    ครู     กรรมการ 
 นักศึกษาวิชาทหาร       กรรมการ 
 จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง    ครู     กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    

๑. จัดสถานท่ีจอดรถให้กับคณะกรรมการและผู้มาร่วมการประเมิน คือบริเวณด้านหน้าหอประชุม        
เฉลิมพระเกียรติ ๘๔ พรรษา 

      ๒. ประชาสัมพันธ์สถานท่ีจอดรถของคณะครู โดยใช้บริเวณหน้าอาคาร ๔ สนามปูนด้านทิศเหนือของ 
 โรงเรียน และโรงจอดรถด้านเหนือติดรั้วโรงเรียน 
      ๓. จัดนักศึกษาวิชาทหารเป็นจราจรในการอำนวยความสะดวกในวันทำกิจกรรม 
      ๔. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายควบคุมนักเรียน 
 นางนงพงา อิสสะอาดครู   ครู ชำนาญการพิเศษ   ประธานกรรมการ 

นายศุภมงคล อินทร์สนอง   ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
นางจิตรีย์ รุ่งวัฒนาวุฒิรักษ์   ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
นายธีระวฒัน์ เพ็ชร์วารี    ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
นายทรรศนันท์ อุดมฤทธิ์    ครู     กรรมการ 
จ่าสิบเอกธนพล สูงกลาง    ครู     กรรมการ 
นายธวัช วงศ์สุวัฒน ์   ครู    กรรมการ 
นางสาวทุเรียน ไวยบุรี   ครู    กรรมการ 
ครูประจำวิชา         กรรมการ 

 นายฉัตรดาว ฉันทะ    ครู     กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    
      ๑. ควบคุมนักเรียนลงฐานกิจกรรมการเรียนรู้ MACE MODEL ให้เป็นไปด้วยความเป็นระเบียบ 
          เรียบร้อย 
     ๒. ควบคุม ดูแลนักเรียนในเรื่องการเรียนการสอน การเดินแถวระหว่างเปล่ียนช่ัวโมงเรียน                       
          และการปฏิบัติของนักเรียน 

3. ปฏิบัติหน้าท่ีอื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 
 

คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล 
 นางสาวสุรีย์  ทนคง   ครู ชำนาญการ    ประธานกรรมการ 
 นางสุกัลยา เสือจำศิลป์   ครู ชำนาญการพิเศษ   รองประธานกรรมการ 
 นางสาวปรียาภัทร ดีสวัสด์ิ  ครู    กรรมการ 
 นางสาวรวีพรรณ  โชคสมบัติ  ครู    กรรมการและเลขานุการ 
หน้าท่ี    
      ๑. จัดเตรียมแบบประเมินผลการดำเนินงาน  
      ๒. ติดตาม ประเมินผลการดำเนินงานหลังเสร็จส้ินการประเมิน ฯ 



 

 

- ๑๑ - 
      ๓. จัดทำเล่มสรุปรายงานเสนอคณะกรรมการอำนวยการทราบ 
      ๔. ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ ท่ีเกี่ยวข้อง 
          
 ท้ังนี้ ให้ผู้ท่ีได้รับการแต่งต้ังปฏิบัติหน้าท่ีท่ีได้รับมอบหมายให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบังเกิดผลดี   
แก่ทางราชการ 
          ส่ัง ณ วันท่ี  ๒๙  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 
 
 
                             
 
                (นายประจวบโชค สร้อยสม) 
                           ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ ๑” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 

กำหนดการ 
โครงการสถานศึกษาพอเพียง  

กิจกรรมสร้างความสัมพันธ์กับหน่วยงานที่สังกัดและหน่วยงานภายนอกในการขยายผลขับเคลือ่น 
หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง (ด้านการศึกษา)ปีการศึกษา ๒๕๖๖ 

วันพุธ ท่ี ๙ สิงหาคม พ.ศ. 256๖  
ณ ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง  

โรงเรียนบางปะอิน “ ราชานุเคราะห์ ๑ ” 
.............................................................. 

 
 

เวลา รายการ/กิจกรรม 
๐๘.๐๓๐ – ๐๙.๐0 น. - ผู้บริหาร ครูและนักเรียนเครือข่าย ลงทะเบียนเข้าร่วมกิจกรรม 

๐๙.๐๐ - ๙.๓๐ น.     

- ประธานในพิธี  เดินทางถึงบริเวณพิธี 
- นายประจวบโชค  สร้อยสม  ผู้อำนวยการโรงเรยีนบางปะอิน “ ราชานุเคราะห์ ๑ ”  
กล่าวรายงานการจัดกิจกรรม 
- ประธานกล่าวเปิดกิจกรรม ปล่อยพันธุ์ปลาและให้อาหารปลา 
- ชมการแสดงชุดสืบสานรอยพ่อสู่ความพอเพียง 

๐๙.๓๐ - ๑2.๐๐ น.   
- ประธานและผู้บริหาร ครูและนักเรียนเครือข่ายเยี่ยมชมฐานการเรียนรู้ 
กิจกรรม MACE MODEL ณ ศูนย์การเรียนรู้ตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง 

๑๓.๐๐ - ๑๔.๐๐ น.    - นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๑ เข้าฐานกิจกรรมการเรียนรู้ MACE MODEL   

๑๔.๐๐ - ๑๕.๐๐ น. - นักเรียนช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี ๔ เข้าฐานกิจกรรมการเรียนรู้ MACE MODEL   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ :   ๑. ครูและบุคลากรทางการศึกษา ผู้เข้าร่วมกิจกรรม แต่งกายชุดม่อฮ่อมหรือผ้าพื้นเมือง 
       ๒. นักเรียนแกนนำแต่งกายด้วยชุดพละ 

  


